Hilla agitūt iſta turba minuto:
rū deoꝝ vel aliquātū intermifſa
officiū maiorū deoꝝ debemus inquirē
quo roma tā magna ſcā eſt. ut tā diu-
tot gentib⁹ imperaret. **N**imirū ergo
iouis hoc opus ē. **I**pm enī deoꝝ om̄
dearūq; regē eſſe volūt: hoc eūs īdi-
cat ſceptrū: hoc i alto colle capitolū.
De iſto deo q; iouis a poeta dictū. ſōue
mentissime p̄dicat: iouis omīa plena.
Vñe varro credit etiam ab hñ ſoli
qui vñ deū ſolū ſime ſimulacro colūt:
h̄ alio noīe nūcupari. **Q**d ſi ita ē: cur
tam male tractatus ē rome. ſicut qđē
et in ceteris gentib⁹. ut ei fieret ſimul-
acrū qđ iipi etiā varrom ita diſplici:
ut cū tante ciuitatis puerſa oſuetudie
p̄meret. nequaq; tñ dicē a ſcribē du-
bitaēt. q; hñ q; p̄plis iſtituerūt ſimul-
acra. et metū dempſerunt: et errorem

Addiderunt **C**a. x.

Quod illi etiam iuno vxor adiungit: que dicat soror et suux. Quia iouem inquit in ethere accipimus. in aere iunonem: et hec duo elementa coniuncta sunt: alterum superius alterum inferius. Non est ergo ille de quo dictum est. ious omnia plena; si aliquam partem implet et iuno. An uterque utrumque implet: et ambo isti coniuges. et in duobus istis elementis. et in singulis simul sunt. Cur ergo ether dat ious: aer iunonis. Postremo ipsi duo satis essent. Quid est quod maior neptuno tribuit. terra plutom: et ne ipsi quam sine omib[us] remaneret. additur neptuno salacia. plutom per serpinae. Nam sicut inferior est celi partes id est aerem inquit uno tenet. ita inferiore maris salacia: et terre inferior est per spina. Queritur quae admodum sartur fabulas: nec muemur. Si enim hec ita essent. tria potius elementa mundi esse non quatuor eorum veteres proderent: ut singula deorum omnia dividetur. singulis elementis. Nunc vero omnimodo affirmauerunt: aliud esse etherem. aliud aerem. Aquae vero sunt superior sunt inferior: utique aqua est. Puta quod dissimilis. Numquid in tantum: ut aqua non sit. Et inferior terra. quid aliud potius esse quam terra quamlibet distinctas. Demde ecce totus in his quatuor vel tribus elementis corporis opulus est mundus. Omeruavbi cit: Quid tenebit? Quid implebit? Simul enim cum his in capitulo constituta est: cum ista filia non sit amatorum. Aut si etheris potius superior est minor uero tenet dicunt. et hoc occasione finge poetas. quod de ious capite nata sit. cur non ergo ipsa potius deorum regina deputatur: quod sit ioue superior. An quod indigentia erat uponem pri filiae. Cur non de ioue ipso erga saturnum iusticia ista fuita est. An quod vicitus est. Ergo pugnarunt. Abiit inquit. fabularum est

ista garrulitas. Ecce fabulis non creditur: et de d[omi]n[u]s meliora sentiuntur. Cur ergo non data est prior ious. et si non sublimior. equalis certe sedes honoris. Quia saturnus inquit. tuis logitudo est. Tempus igit[ur] colut: quod saturnum colut: et rex deorum. Iupiter insinuat natus ex tempore. Quid enim indignum dicitur. cum Iupiter iuno nati dicuntur ex tempore si celum est ille quod illa terra: cum facta sint utique celum et terra. Nam hoc quod in libris suis habet eos docti ac sapientes: neque de fragmentis poetis: sed de phorum libris. A virgilio dictum est. Cum pri omnipotens. secundis ymbribus ether. coniugis in gremiu[m] lete descendit: id est in gremiu[m] telluris. ac terre: quod et hic aliquas differencias volunt esse: atque in ipsa terra aliud terram. aliud tellurem. aliud tellum non putat. Et hos omnes deos habet suis nomibus appellatos: suis officiis distinctos: suis aris sacrificiis veneratos. Eandem terram etiam minorem deum vocat: ut iam poete tolerabilius cofingat. si secundum istorum non poeticos sed sacrorum libros. non solum uno soror et coniux: sed etiam est ious. Eandem terram cererem eandem etiam vestam volunt: cum tamen sepius vesta non nisi igne esse prohibetur pertinet ad focos sine quibus ciuitas esse non potest: et ideo illi virgines solere seruire: quod sicut ex virginibus. ita nichil ex ipsis nascitur. Quia tota vanitate aboleri et extinguiri utique ab illo oportuit: quod est natus ex virginibus. Quis enim ferat. quod cum tantum honoris et castitatis in tribuerit. aliqui vesta non erubescunt et venerem videantur: ut vanescat in ancillis eius honorata virginitas. Si enim vestavenus est: quod modo ei rite virginibus a veneris opibus ab stimendo seruirent. An veneres dues sunt una virgo. altera mulier. An potius tres una virginem etiam vesta est. Illa coniugatae. alia metricon: cui etiam femces donum dabatur de substitutione filiarum. anque

ead iungeret viris. Que illaꝝ est ma-
trona vulcam nō vtiꝝ virgo: qm hꝝ
maritū. Absit aut ut meretrix: ne filio
iunomis et coopario mimerue facere
videamur īmuriā. Ergo hec ad ou-
gatas intelligeꝝ p̄tinē: s̄ eā nolum⁹
mitetur ī eo quod fecit illa cū marte.
Rursū īquiuū ad fabulas redis. Que
ista iusticia ē. nobis succensore q̄ ta-
lia dicimus de dñs eorū: et sibi nō suc-
censore. qui hec ī theatris libentissi-
me exspectat crīmīa deorū suorū. Et
qd̄ esset īcredibile m̄si otestatissime
p̄baretur hec ip̄a theatrica crīmīa de-
orū. ī honorē īstituta eorū dē deorū.

Quodlibet igitur **A**Ca. xi.
phīsicis racōmbō et disputacō
m̄bo afferat. modo sit iupiter corporei
buius mūdi amīmus. q̄ vniuersaz istā
molē ex quatuor vel ut eis placet tri-
bus elemētis oſtructā atq̄ cōpactā
implet et mouet. mō ī de suas partes
ſorori et fratribꝝ cedat: mō sit ether:
ut aerē iunonē ſubterfusaꝝ defup am-
plexatur: modo totū ſimul cū aere fit
ip̄e celū. terrā vero tanq̄ cōiugē ean-
dēq̄ matrē q̄ hoc ī diuinis turpe nō
est. fecūdis ymbribꝝ et ſemimibꝝ ſetet:
modo aut̄ ne fit necesse p̄ cuncta diſ-
currē deus vnius de quo multi a poeta
nobillissimo dictū putat. deum namq̄
ire p̄ om̄es terras tractusq̄ maris. ce-
lūq̄ p̄fundū: ip̄e ī ethere fit iupiter.
ip̄e ī aere uno: ip̄e ī mari neptunus.
ī īferioribꝝ etiā maris ip̄e ſalacia:
ī terra pluto. ī terra īferiore p̄ ſpi-
na: ī ſociis domesticis vesta. ī fabrorū
fornace vulcanus: ī ſideribꝝ ſol luna
et ſtelle: ī diuimātibꝝ appollo. ī mer-
ce mercurius. ī iano īiciator. ī ter-
mino terminator: saturnus ī tempore.
mars et bellona ī bellis: liber iumeis.
ceres ī frumentis. diana ī filius. mi-
nerua ī īgeniis: ip̄e fit poſtremo etiā
ī illa turba quā ſtū plebeiorū deorū: ip̄e